UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:           /QĐ-SNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày     tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán kinh phí thực hiện các Chương trình MTQG năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Ngân sách nhà nước;

- Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29/12/2023 của Bộ Tài chính

Quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1401/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh về

việc giao kế hoạch đầu tư công, chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 tỉnh

Bắc Giang;

Căn cứ Công văn số 274/STC-HCSN ngày 25/01/2024 của Sở Tài chính

về việc thông báo dự toán kinh phí thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao dự toán kinh phí thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia

năm 2024 cho các đơn vị trực thuộc theo biểu chi tiết đính kèm.

 Điều 2. Căn cứ dự toán kinh phí được giao, Thủ trưởng đơn vị tổ chức thực

hiện theo đúng quy định của Luật NSNN và các văn bản hướng dẫn thực hiện.

 Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1; Phòng Kế hoạch - Tài

chính Sở và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Tài chính; KBNN tỉnh;
- KBNN nơi giao dịch (gửi qua đơn vị
sử dụng ngân sách);
- Lãnh đạo Sở;
- Phòng KHTC;
- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thi

2

BIỂU GIAO DỰ TOÁN KINH PHÍ THỰC HIỆN

CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-SNN ngày   tháng 01 năm 2024 của Sở NN và PTNT)

STT Tên đơn vị - Nội dung C-L-K Mã

CTMT

Số tiền

(triệu đồng)

 Tổng số - chi không thường xuyên   10.538

1 Chương trình MTQG xây dựng NTM   6.433

1.1 Chi cục Phát triển nông thôn - Nội dung

thành phần số 03

412-280-281  4.083

 - Chi triển khai Chương trình mỗi xã một sản

phẩm (OCOP)

 0493 3.867

 - Chi nâng cao hiệu quả hoạt động của các hình

thức tổ chức sản xuất

 0493 216

1.2 Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và

thủy sản - Nội dung thành phần số 03

412-280-281  500

 - Chi hỗ trợ phát triển thị trường và xúc tiến

thương mại nông sản

 0493 500

1.3 Chi cục Chăn nuôi và Thú y - Nội dung thành

phần số 07

412-280-281  1.850

 - Chi thực hiện Chương trình tăng cường bảo vệ

môi trường, an toàn thực phẩm và cấp nước sạch

nông thôn trong xây dựng nông thôn mới (Triển

khai xây dựng mô hình ứng dụng kỹ thuật, công

nghệ sinh học trong thu gom, xử lý chất thải

chăn nuôi và phụ phẩm nông nghiệp theo hướng

tuần hoàn bằng chế phẩm EM, EZ, vi sinh)

0497

1.850

2 Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững   100

 Chi cục Phát triển nông thôn – Dự án 7, tiểu

dự án 2: Giám sát, đánh giá Chương trình

  100

  - Giám sát, đánh giá Chương trình 412-280-281 0477 100

3 Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

  4.005

3.1 Ban quản lý rừng phòng hộ Sơn Động – Dự

án 3, tiểu dự án 1

  1.930

 - Hỗ trợ khoán bảo vệ rừng (diện tích 4.405 ha) 412-280-282 0513 1.930

3.2 Ban quản lý rừng phòng hộ Cấm Sơn – Dự án

3, tiểu dự án 1

  1.975

 - Hỗ trợ khoán bảo vệ rừng (diện tích 4.510 ha) 412-280-282 0513 1.975

3.3 Chi cục Kiểm lâm – Dự án 10, tiểu dự án 3   100

 - Kiểm tra, giám sát, đánh giá việc tổ chức thực

hiện Chương trình

412-280-282 0521 100

3

		Thinv_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-27T10:12:48+0700

		2024-01-29T09:15:07+0700

		2024-01-29T09:15:16+0700

		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-29T09:15:31+0700

		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-29T09:15:42+0700